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Princip for Skole-/hjemsamarbejde 

Formål: 
Skole-hjem-samtaler skal sikre, at skolen og forældrene i samarbejde tager ansvar for det enkelte barns 
faglige, sociale og dannelsesmæssige udvikling. Fokus for samtalen er elevens fremadrettede udvikling. 

Skolens ansvar: Forældrenes ansvar: 

Skolen skal sikre at elevplanen og skole-hjem-
samtalen på fyldestgørende måde informerer 
omkring konkrete tiltag som kan understøtte og 
videreudvikle barnets læring og trivsel. 

Skolen tilstræber at forældrene modtager viden 
om elevens udvikling i alle fag hvert år med 
fokus på videre fremskridt og handlingsmål. 

Skolen tilstræber at indkalde til skole-hjem-
samtaler i god tid, samt at afholde samtaler, så 
alle forældre har mulighed for at deltage 
indenfor den tidsramme som skolen tilbyder. 

Lærer og pædagoger udarbejder elevplanen 
med udgangspunkt i elevsamtale samt en faglig 
vurdering af eleven. 

Skolen udarbejder og udsender elevplanen i 
god tid inden samtalen. 

Skolen indkalder i tilstrækkeligt omfang til 
skole-hjem-samtaler, mindst én gang årligt. 

Skolen vurderer løbende om der er brug for 
yderligere skole-hjem-samtaler for det enkelte 
barn og dennes familie. 

Forældrene skal melde tilbage omkring deltagelse på 
det aftalte tidspunkt, hvor det forventes at mindst én 
forælder deltager i skole-hjem-samtalen. 

Forældrene er forberedte til skole-hjem-samtalen og 
det forventes, at den fremsendte elevplan er 
gennemgået sammen med barnet. 

Forældre skal sikre, at der bliver fulgt op på de mål, 
der er formuleret af skolen og den enkelte elev i 
forbindelse med skole-hjem-samtalen. 
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Det betyder bl.a., at: 

• Skolen indkalder forældrene til skole-/hjemsamtale mindst én gang i løbet af skoleåret. 

• I god tid før samtalen modtager forældrene en tilmelding til samtalen, hvor der er mulighed for 
at påføre punkter til dagsordenen. 

• Senest 1 uge før samtalen modtager forældrene en dagsorden som grundlag for samtalen. 

• Skole-hjem-samtalen skal sikre et samarbejde således at alle elever udfordres i forhold til deres 
potentiale gennem fastsættelse af individuelle faglige og sociale mål. 

• Det er et fælles ansvar at der i forbindelse med skole-hjem-samtalen opstilles konkrete mål og 
aftaler som en hjælp for forældrene til at støtte barnets faglige og sociale udvikling. 

  
 

 

Godkendt: November 2018 

 


